РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО БРЫНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02. 2022 г.                                                                                                       № 10

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории
сельского поселения  «Село Брынь»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом сельского поселения «Село Брынь»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения  «Село Брынь», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь» №61 от 20.12.2018года (в редакции постановлений №2 от 25.01.2019г., №10 от 20.02.2019г., №28 от 10.05.2019г., №34 от 08.07.2019г., №40 от 02.08.2019г., №42 от 23.10.2019г., №61 от 23.12.2019г., №3 от 31.01.2020 г., №22 от 15.09.2020г., № 34 от 17.11.2020г., №37 от 17.11.2020г., №42 от 28.12.2020г., №20 от 19.04.2021г., №50 от 13.12.2021г., №53 от 24.12.2021г.):
1.1. В таблице паспорта программы:
- в пункте 7 (Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования) в строке «Общий объем финансирования Программы»  заменить число «11137103,27» на число « 11945302,79», в строке «2022г.» число «1 141 609,56» заменить числом «1 949 809,08»
1.2. Пункт 4 (Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	11137103,27
	2978304,53
	2805545,43
	2599943,75
	1949809,08
	837800
	773900

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	Средства жителей
	75833,95
	40137,95
	0
	35696
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5640261,37
	1318483,72
	1442474,9

926302,75

1480499,52

672300

608400

	Бюджет МР «Думиничский район»
	2268406,42
	992711,93
	413654,53

326159

204880,96

165500

165500

	Бюджет Калужской области
	3152601,53
	626970,93
	949416

1311786

264428,6
	0

	0

1.4. Пункт 5 (Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей

	[bookmark: Par408]Значения по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023год
	2024год

	 1.
	 Мероприятия по содержанию уличного освещения

	 1.1
	Процессные

	Количество светильников уличного освещения
	54
	72
	82
	82
	82
	82

	1.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	385500
	474838,39
	449956
	390500
	350500
	350500

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	385500
	474838,39
	449956
	390500
	350500
	350500

	2.
	Отчисления региональному оператору на капитальный ремонт МЖФ

	 2.1
	Процессные

	Количество муниципальных квартир
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	2.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	96000
	99000
	105693,36
	106800
	106800
	106800

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	96000
	99000
	105693,36
	106800
	106800
	106800

	3.
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию ТКО

	 3.1
	Процессные

	Обустройство контейнерных площадок/закупка контейнеров/уборка стихийных свалок
	2/10/2
	0/0/1
	0/0/1
	0/0/1
	0/1/1
	0/1/0

	3.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	180123
	210000
	112000
	75500
	65500
	65500

	В том числе:
	180123
	210000
	112000
	75500
	65500
	65500

	- средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства бюджета МР «Думиничский район»
	180123
	210000
	112000
	75500
	65500
	65500

	4.
	Работы по благоустройству

	4.1
	Процессные

	Содержание и благоустройство общественных мест
	2
	2
	2
	4
	4
	4

	4.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	726082,56
	507218,91
	290651,39
	903199,52
	215000
	151100

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	726082,56
	507218,91
	290651,39
	903199,52
	215000
	151100

	5.
	Организация и содержание мест захоронения

	5.1
	Процессные

	Выпиливание аварийных деревьев/межевание зем.участков/приобретение бункера/устройство площадки для бункера/обеспечение технической водой/содержание братских могил/частичное ограждение
	1/1/1/1/1/1/1
	1/0/0/0/0/1/0
	1\0\0\0\1\0
	1/0/0/0/0/0/0
	1/0/0/0/0/0/0
	1/0/0/0/0/0/0

	5.1.1
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	716900
	188568,53
	135000
	100000
	100000
	100000

	В том числе:

	- средства местного бюджета

	- средства бюджета МР «Думиничский район»
	716900
	188568,53
	135000
	100000
	100000
	100000

	6.
	Софинансирование реализации проектов развития общественной инфраструктуры МО основанных на местных инициативах

	6.1
	Проектные

	Благоустройство парка вс. Брынь, ул. им. Т.П. Полянской
	1
	0
	1
	1
	0
	0

	6.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	802698,97
	0
	714208
	80000
	0
	0

	В том числе:

	- средства жителей
	40137,95
	0
	35696
	0
	0
	0

	- средства местного бюджета
	110901,16
	0
	80000
	80000
	0
	0

	- средства бюджета МР «Думиничский район»
	56188,93
	0
	33676
	0
	0
	0

	- средства бюджета Калужской области
	595470,93
	0
	564836
	0
	0
	0

	7
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ за исключением комплексных кадастровых работ

	7.1.
	Проектные

	Постановка на кадастровый учет земель сельскохозяйственного назначения
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	7.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	35000
	0
	542350
	0
	0
	0

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства бюджета МР «Думиничский район»
	3500
	0
	20400
	0
	0
	0

	- средства бюджета Калужской области
	31500
	0
	521950
	0
	0
	0

	8.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	8.1
	Проектные

	Благоустройство парка в с. Брынь
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	8.1.1.
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	0
	1175067,6
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	0
	361417,6
	0
	0
	0
	0

	- средства бюджета МР «Думиничский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства бюджета Калужской области
	0
	813650
	0
	0
	0
	0

	9.
	Выполнение кадастровыхработ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования

	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	9.1
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых
ресурсов, итого
	0
	150852
	250085
	293809,56
	0
	0

	В том числе:

	- средства  бюджета МР «Думиничский район»
	0
	15086
	25085
	29380,96
	0
	0

	- средства бюджета Калужской области
	0
	135766
	225000
	264428,6
	0
	0

10
	Обустройство и восстановление воинских захоронений

	10.1.
	Процессные

	Количество воинских захоронений
	3
	0
	3
	3
	9
	9

	10.1.1

	Действующие расходные обязательства
	36000
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем финансовых ресурсов, итого
	36000

	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Средства бюджета МР «Думиничский район»
	36000
	0
	0
	0
	0
	0

1.5 Пункт 6 (Перечень мероприятий муниципальной программы) изложить в новой редакции:

	N
	Наименование мероприятий
	     Сроки реализации

	Источники
финансирования
	Сумма расходов всего (руб)
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Содержание уличного освещения
	2019-2024
	Бюджет сельского поселения
	2401794,39
	385500
	474838,39
	449956
	390500
	350500
	350500

	2
	Отчисления региональному оператору на капитальный ремонт МЖФ
	2019-2024
	Бюджет сельского поселения
	621093,36
	96000
	99000
	105693,36
	106800
	106800
	106800

	3
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию ТКО
	2019-2024
	Бюджет МР «Думиничский район»
	708623
	180123
	210000
	112000
	75500
	65500
	65500

	4
	Работы по благоустройству
	2019-2024
	Бюджет сельского поселения
	2793252,38
	726082,56
	507218,91
	290651,39
	903199,52
	215000
	151100

	5
	Организация и содержание мест захоронения
	2019
	Бюджет МР «Думиничский район»
	1340468,53
	716900
	188568,53
	135000
	100000
	100000
	100000

	6
	Софинансирование реализации проектов развития общественной инфраструктуры МО основанных на местных инициативах
	2019-2024
	Всего:

	1596906,97
	802698,97
	0
	714208
	80000
	0
	0

	Средства жителей
	75833,95
	40137,95
	0
	35696
	0
	0
	0

	Бюджет поселения

	270901,16
	110901,16
	0
	80000
	80000
	0
	0

	Бюджет МР «Думиничский район»

	89864,93
	56188,93
	0
	33676
	0
	0
	0

	Бюджет Калужской области

	1160306,93
	595470,93
	0
	564836
	0
	0
	0

	7
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ за исключением комплексных кадастровых работ
	2019-2024
	Всего:
	577350
	35000
	0
	542350
	0
	0
	0

	Бюджет МР «Думиничский район»
	23900
	3500
	0
	20400
	0
	0
	0

	Средства бюджета Калужской области
	553450
	31500
	0
	521950
	0
	0
	0

	8
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2020-2024
	Всего:

	1175067,6
	0
	1175067,6
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения

	361417,6
	0
	361417,6
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Калужской области
	813650
	0
	813650
	0
	0
	0
	0

	9
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2020-2024
	Бюджет МР «Думиничский район»
	69549,96
	0
	15086
	25083
	29380,96
	0
	0

Средства бюджета Калужской области

625194,6

0

135766

225000

264428,6

0

0

	всего
	694744,56
	0
	150852
	250085
	293809,56
	0
	0

	10
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	2020
	Бюджет МР «Думиничский район»
	36000,0
	36000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе:

	11945302,79
	2978304,53
	2805545,43
	2599943,75
	1949809,08
	837800
	773900

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Брынь»  по адресу: http://admselobrin.ru.

Глава  администрации                                                                              Е.А. Ферапонтова

[bookmark: _GoBack]